[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

5 заседание

от «24» мая 2022г.  № 35
	О внесении изменений в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии Кунашакского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района 22 февраля 2012 года № 11

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 01 июля 2021 года
№ 225-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011г  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Собрание депутатов Кунашакского муниципального района
РЕШАЕТ:

1.
Внести изменения в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии Кунашакского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района 22 февраля 2012 года № 11, согласно приложению.
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

3.
Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную мандатную комиссию Собрания депутатов Кунашакского муниципального района.
Председатель

Собрания депутатов

                        Н.В. Гусева
Приложение

 к решению Собрания депутатов

 Кунашакского муниципального района

  от «24» мая 2022 г. № 35
      Изменения в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии Кунашакского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района 22 февраля 2012 года № 11
1) В статье 5 «Требования к кандидатурам на должность председателя Контрольно-ревизионной комиссии»:

подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

        «4. Прекращение гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.»
Председатель

Собрания депутатов                                                                                                      Н.В. Гусева

Глава района                                                                                                                С.Н. Аминов

PAGE
2